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 ABSTRAK 

 Analisis Efektivitas  Penagihan Pajak Dengan Surat Teguran dan 

Surat Paksa Terhadap Hasil Penerimaan Pajak (Studi Pada Kantor 

Pelayanan Pajak Madya Palembang) 

 Elen Safitri, 2017 ( xiv+45halaman) 

 Email : elensafitri2212@gmail.com 

  

 Pengetahuan dari sektor pajak merupakan sumber penerimaan Negara 

terbesar. Banyak cara yang dilakukan Direktorat Jendral Pajak, salah 

satunya dengan melakukan tindakan penagihan pajak dengan surat 

teguran dan surat paksa. Analisis ini bertujuan untuk mengetahui tingkat 

efektivitas dan kontribusi penagihan pajak dengan surat teguran dan 

surat paksa terhadap penerimaan pajak. Metode analisis yang digunakan 

dalam laporan  ini dalaha analisis deskriptif untuk memberikan 

gambaran apakah penagihan pajak dengan surat teguran dan surat paksa 

efektif atau tidak. Dan berapa besar kontribusi yang diberikan terhadap 

total penerimaan pajak. Hasil perhitungan menunjukkan penagihan 

pajak dengan surat teguran dan surat paksa pada tahun 2015dan 2016 

tergolong tidak efektif dan memberikan kontribusi yang sangat kurang 

terhadap penerimaan pajak. Oleh karena itu sebaiknya pihak KPP 

Madya Palembang perlu mengadakan penyuluhan tentang perpajakan 

kepada masyarakat umumnya dan wajib pajak khususnya agar mereka 

mengerti, menyadari dan mau melaksanakan kewajiban perpajakan 

dengan baik. Dengan tingginya kesadaran wajib pajak untuk 

melaksanakan kewajibannya, maka jumlah wajib pajak yang belum 

dilunasi akan menjadi berkurang. 

  
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 ABSTRACT 



 Analysis of the Effectiveness of Tax Collection With Warning Letter 

and Forced Letter Against Tax Acceptance (Study At Tax Office 

Palembang) 

 Elen Safitri, 2017 ( xiv+45pages) 

 Email : elensafitri2212@gmail.com 

  

 Knowledge of the tax sector is the largest source of state revenues. 

Many ways done by the Directorate General of Taxes, one of them by 

taking tax collection action with letters of reprimand and forced mail. 

This analysis aims to determine the level of effectiveness and 

contribution of tax collection with letters of reprimand and a letter of 

force against tax revenue. The analytical methods used in this report 

are descriptive analysis to provide an overview of whether the tax 

collection by warning letters and papers is effective or not. And how 

much contribution given to total tax revenue. The calculation results 

show that the collection of taxes with letters of reprimand and forced 

mail in 2015 and 2016 are ineffective and contribute very less to tax 

revenue. Therefore, it is better that KPP Madya Palembang need to 

conduct counseling about taxation to the general public and taxpayers 

especially so that they understand, realize and willing to carry out the 

obligation of taxation properly. With the high awareness of taxpayers to 

carry out their obligations, then the number of taxpayers who have not 

paid off will be reduced. 

  

 Keywords: effectiveness, tax collection, letter of reprimand, forced letter 
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